Objetivando a instrução do processo, em observância ao que determina o art. 23 da Lei 14.133/2021, 

informamos que foram realizadas consultas a processos anteriores e pesquisa de mercado sobre os 

preços praticados para o objeto desta Licitação, estimando-se o montante em R$ 25.000,00 (vinte e 

cinco mil reais). 

Parâmetros adotados para elaboração do valor estimado: 

(    ) Composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel 

para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de